
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Santo Amaro

quinta-feira, 5 de maio de 2022 Ano IV - Edição nº 00446 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Santo Amaro publica

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8C3193312FB6671192332D41112C7ED9



quinta-feira, 5 de maio de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00446 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO Nº 086-2022 INEX 018-2022 Bembé do Mercado.

• AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 021/2022-SRP.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 043/2022-SRP.

• ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO 031-2022 Medicamentos Bahia Medic.

• ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO 043-2022 Penso Bahia Medic.

• PORTARIA SMSOP Nº 08 DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR PARA O EXERCÍCIO DE ATIVIDADES NO ÂMBITO DA SECRETARIA DE
SERVIÇOS PÚBLICOS E ORDEM PÚBLICA DE SANTO AMARO.

• PORTARIA SEINFRA Nº 009 DESIGNA FISCAIS DE CONTRATOS.

• DECRETO 478-2022 EXONERAÇÃO DE SERVIDOR PARA CONCESSÃO DE APOSENTADORIA.

• DECRETO Nº 465-2022 - DISPÕE SOBRE A REGULAMENTAÇÃO DA REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA DO MUNICÍPIO DE SANTO
AMARO.

• PORTARIA Nº 363 - DESIGNA MEMBROS PARA COMPOSIÇÃO DO COMITÊ GESTOR DA REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA.

• EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO 011-2022 Campo da Ladeira das Virgens.

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8C3193312FB6671192332D41112C7ED9



quinta-feira, 5 de maio de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00446 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Contrato

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 

 

 

 

 

 

 

1 

Santo Amaro - BA, 05 de maio de 2022. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 

CNPJ Nº 14.222.566/0001-72 

INEXIBILIDADE Nº 018/2022 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

Processo Administrativo: 099/2022 Contrato 086/2022. Contratante: Município 
de Santo Amaro  
Contratada: ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE BEMBÉ DO MERCADO, inscrita no 
CPNPJ sob o nº 24.742.211/0001-68. 
 
Objeto: Contratação da ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE BEMBÉ DO MERCADO, CNPJ 

Nº: 24.742.211/0001-68, responsável por manter as tradições religioso-culturais 

relacionadas à realização do Evento cultural BEMBÉ DO MERCADO DE SANTO AMARO 

DA PURIFICAÇÃO/BA, para apresentação de entidades ligadas ao ritual de Religião de 

Matriz Africana com envolvimento dos Terreiros Municipais, no evento BEMBÉ DO 

MERCADO DE SANTO AMARO DA PURIFICAÇÃO/BA que acontecerá entre os dias 11 e 

15 de maio de 2022, no mercado municipal, no Município de Santo Amaro, BA. 

 

Vigência: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 90 (Noventa) dias a 
contar da data de assinatura do Contrato.  
 
Valor: R$ 55.000,00 (Cinquenta e Cinco Mil Reais) 
 
Dotação Orçamentária:  
 
Órgão: 1501 – Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer 
Projeto Atividade: 2025 – Manutenção dos festejos populares e dia da Bíblia  
Fonte: 15000000 – Recursos Não vinculados de impostos 
Elemento Despesa: 33903900 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
 

.            Fundamentação legal: Artigo 74, inciso I da Lei Federal 14.133/2021. 

 

 

_________________________________________ 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo  
Prefeita Municipal 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8BCA9F791CF04D851A7B0AAA391B9916

quinta-feira, 5 de maio de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00446 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quinta-feira, 5 de maio de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00446 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregão Eletrônico

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – BAHIA 

 

AVISO DE SUSPENSÃO PARA RETIFICAÇÃO DO EDITAL 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044/2022  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022 

 

 

O MUNICÍPIO DE SANTO AMARO, através do seu Pregoeiro Oficial, torna público, 

para conhecimento dos interessados, que a licitação Pregão Eletrônico nº 021/2022 

cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS 

SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO CORRETIVA COM 

FORNECIMENTO DE PEÇAS, PARTES, COMPONENTES E ACESSÓRIOS 

PARA BOMBAS, PAINÉIS DE BOMBAS SUBMERSÍVEIS E MOTOBOMBAS 

CENTRÍFUGAS, para atender a demanda da Secretaria Municipal de 

Agricultura, Pesca, Meio Ambiente e Recursos Hídricos de Santo Amaro 

Bahia, foi suspensa devido a necessidade de adequação do edital referente ao item 

9.10 que trata das exigências de qualificação técnica, no sentido de ampliar a 

competitividade. Posteriormente será divulgada nova data para reabertura do 

referido procedimento licitatório. Santo Amaro, 05 de maio de 2022.  

 

 

Daniel Lima Gomes 

Pregoeiro 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DA33715D3FE1EFE34A64A32872BC7B31

quinta-feira, 5 de maio de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00446 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quinta-feira, 5 de maio de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00446 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregão Eletrônico

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO ‐ BAHIA 

 
 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2022 

 

O Município de Santo Amaro – Estado da Bahia, através do Pregoeiro, torna 

público o PE 043/2022, cujo objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

AQUISIÇÃO DE MÓVEIS ESCOLARES, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ÓRGÃOS 

DEPENDENTES, NO MUNICÍPIO DE SANTO AMARO BAHIA. Recebimento 

de Propostas:  das 08h00 do dia 13/05/2022 até às 08h30 do dia 17/05/2022. 

Abertura  de Propostas: 17/05/2022, às 08h30.  Disputa: 17/05/2022 às 09h00  

(Horário de Brasília). O Edital encontra-se disponível no endereço eletrônico 

http://www.licitações-e.com.br. Santo Amaro/Ba, 05/05/2022. Daniel Lima Gomes 

– Pregoeiro. 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

08728378DEAB55CC4740C5C012ADCB05

quinta-feira, 5 de maio de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00446 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quinta-feira, 5 de maio de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00446 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Contrato

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 

 

 

 

 

 

 

1 

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO QUARTA-
FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2022 | ANO IV - EDIÇÃO Nº 00423 | CADERNO 1 DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO 041. 

ONDE SE LÊ: 
 

 Santo Amaro - BA, 01 de abril de 2022. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 

CNPJ Nº 14.222.566/0001-72 

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP N° 002/2021 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

Processo Administrativo: 049/2021 Contrato 031/2022.  
 
Contratante: Município de Santo Amaro, inscrito no CNPJ sob o nº 
14.222.566/0001-72.  
 
Contratada: BAHIA MEDIC COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, pessoa 
jurídica, inscrita no CNPJ nº.15.229.287/0001-01.  
 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO, PARA ATENDER A DEMANDA DA 
SECRETARIA DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE SANTO AMARO – BAHIA. 
 
Vigência: 29/03/2022 a 29/03/2023.  
 
Valor: R$ 1.704.003,66 (um milhão, setecentos e quatro mil, três reais e sessenta 
e seis centavos) 
 
Dotação Orçamentária:  
Unidade Orçamentaria: 1002  
Projeto Atividade – 2043 / 2044 / 2045 
Elemento de Despesas – 339030 / 339032  
Fonte de Recurso – 15001002 / 16000000 
 
Fundamentação legal: regendo-se pela Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de     

2002, e subsidiariamente as normas contidas na Lei Federal nº 8.666/93, e pelas 

demais disposições pertinentes.  

 

_________________________________________ 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo  
Prefeita Municipal 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CB94311FEEF5B86E041EAD9958AB102E

quinta-feira, 5 de maio de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00446 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quinta-feira, 5 de maio de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00446 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 

 

 

 

 

 

 

2 

LEIA-SE: 
 

Santo Amaro - BA, 01 de abril de 2022. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 

CNPJ Nº 14.222.566/0001-72 

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP N° 002/2021 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

Processo Administrativo: 049/2021 Contrato 031/2022.  
 
Contratante: Município de Santo Amaro, inscrito no CNPJ sob o nº 14.222.566/0001-
72.  
 
Contratada: BAHIA MEDIC COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, pessoa jurídica, 
inscrita no CNPJ nº.15.229.287/0001-01.  
 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO, PARA ATENDER A DEMANDA DA 
SECRETARIA DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE SANTO AMARO – BAHIA. 
 
Vigência: 29/03/2022 a 29/03/2023.  
 

Valor: R$ 1.891.153,56 (um milhão, oitocentos e noventa e um mil, 
cento e cinquenta e três reais e cinquenta e seis centavos) 
 
Dotação Orçamentária:  
Unidade Orçamentaria: 1002  
Projeto Atividade – 2043 / 2044 / 2045 
Elemento de Despesas – 339030 / 339032  
Fonte de Recurso – 15001002 / 16000000 
 
Fundamentação legal: regendo-se pela Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de     

2002, e subsidiariamente as normas contidas na Lei Federal nº 8.666/93, e pelas 

demais disposições pertinentes.  

 

_________________________________________ 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo  
Prefeita Municipal 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CB94311FEEF5B86E041EAD9958AB102E

quinta-feira, 5 de maio de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00446 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quinta-feira, 5 de maio de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00446 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Contrato

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 

 

 

 

 

 

 

1 

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO QUINTA-
FEIRA, 07 DE ABRIL DE 2022 | ANO IV - EDIÇÃO Nº 00429 | CADERNO 1 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
003. 

ONDE SE LÊ: 
 

 Santo Amaro - BA, 06 de abril de 2022. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 

CNPJ Nº 14.222.566/0001-72 

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP N° 001/2021 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

Processo Administrativo: 048/2021 Contrato 043/2022.  
 
Contratante: Município de Santo Amaro, inscrito no CNPJ sob o nº    
14.222.566/0001-72.  
 
Contratada: BAHIA MEDIC COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, pessoa 
jurídica, inscrita no CNPJ nº.15.229.287/0001-01.  
 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PENSO, PARA ATENDER A DEMANDA DA 
SECRETARIA DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE SANTO AMARO – BAHIA. 
 
Vigência: 29/03/2022 a 29/03/2023.  
 
Valor: R$ 488.663,92 (quatrocentos e oitenta e oito mil, seiscentos e sessenta e 
três reais e noventa e dois centavos). 
 
Dotação Orçamentária:  
Unidade Orçamentaria: 1002  
Projeto Atividade: 2044 / 2045  
Elemento de despesa: 309030  
Fonte: 15001002 / 16000000 
 
Fundamentação legal: regendo-se pela Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de     

2002, e subsidiariamente as normas contidas na Lei Federal nº 8.666/93, e pelas 

demais disposições pertinentes.  

 

_________________________________________ 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo  
Prefeita Municipal 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C3FAFC9CA85C9338D17368684174AAD3

quinta-feira, 5 de maio de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00446 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quinta-feira, 5 de maio de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00446 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 

 

 

 

 

 

 

2 

 
LEIA-SE: 

 
Santo Amaro - BA, 06 de abril de 2022. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 

CNPJ Nº 14.222.566/0001-72 

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP N° 001/2021 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

Processo Administrativo: 048/2021 Contrato 043/2022.  
 
Contratante: Município de Santo Amaro, inscrito no CNPJ sob o nº    
14.222.566/0001-72.  
 
Contratada: BAHIA MEDIC COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, pessoa jurídica, 
inscrita no CNPJ nº.15.229.287/0001-01.  
 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PENSO, PARA ATENDER A DEMANDA DA 
SECRETARIA DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE SANTO AMARO – BAHIA. 
 
Vigência: 29/03/2022 a 29/03/2023.  
 

Valor: R$ 308.405,28 (trezentos e oito mil, quatrocentos e cinco 
reais e vinte e oito centavos). 
 
Dotação Orçamentária:  
Unidade Orçamentaria: 1002  
Projeto Atividade: 2044 / 2045  
Elemento de despesa: 309030  
Fonte: 15001002 / 16000000 
 
Fundamentação legal: regendo-se pela Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de     

2002, e subsidiariamente as normas contidas na Lei Federal nº 8.666/93, e pelas 

demais disposições pertinentes.  

 

_________________________________________ 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo  
Prefeita Municipal 

 
 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C3FAFC9CA85C9338D17368684174AAD3

quinta-feira, 5 de maio de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00446 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quinta-feira, 5 de maio de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00446 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Portaria

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

83EE5138468E901D30A28F53C897971D

quinta-feira, 5 de maio de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00446 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quinta-feira, 5 de maio de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00446 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Portaria

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D7D4CC5BDFCB9EC65962E11200526752

quinta-feira, 5 de maio de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00446 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quinta-feira, 5 de maio de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00446 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D7D4CC5BDFCB9EC65962E11200526752

quinta-feira, 5 de maio de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00446 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quinta-feira, 5 de maio de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00446 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Decreto

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AF86A8ACDD1F83E22B5ACE064A8D31B0

quinta-feira, 5 de maio de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00446 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quinta-feira, 5 de maio de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00446 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Decreto

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

921B537201D54F4339A7811D806EF6B3

quinta-feira, 5 de maio de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00446 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quinta-feira, 5 de maio de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00446 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

921B537201D54F4339A7811D806EF6B3

quinta-feira, 5 de maio de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00446 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quinta-feira, 5 de maio de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00446 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

921B537201D54F4339A7811D806EF6B3

quinta-feira, 5 de maio de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00446 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quinta-feira, 5 de maio de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00446 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

921B537201D54F4339A7811D806EF6B3

quinta-feira, 5 de maio de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00446 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quinta-feira, 5 de maio de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00446 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

921B537201D54F4339A7811D806EF6B3

quinta-feira, 5 de maio de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00446 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quinta-feira, 5 de maio de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00446 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Portaria

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A501C70EB4C76E2E96FAC7A875CB2029

quinta-feira, 5 de maio de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00446 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quinta-feira, 5 de maio de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00446 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A501C70EB4C76E2E96FAC7A875CB2029

quinta-feira, 5 de maio de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00446 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quinta-feira, 5 de maio de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00446 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Termo Aditivo

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – BAHIA 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO BAHIA 
CNPJ n.º 14.222.566/0001-72 

 
 

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO DE EXECUÇÃO AO CONTRATO Nº 011/2022 
 

1º Termo de Aditamento ao Contrato nº 011/2022, firmado em 26/01/2022, com a empresa J.A. 

CONSTRUÇÕES E REFORMA LTDA - ME, Inscrita no CNPJ sob nº 10.569.162/0001-07; Objeto: 

Contratação de Empresa de Engenharia Especializada para execução da obra 

remanescente da Construção do Campo Ladeira das Virgens, no Município de Santo 

Amaro/BA, nos termos das especificações descritas no Projeto Básico, e demais anexos 

do instrumento convocatório, conforme especificações e detalhamentos, previstos no edital 

e seus anexos; em obediência à Lei 8.666/93 e suas modificações, pactuando o que abaixo 

segue:  

Fica prorrogado o prazo de execução dos serviços por mais 60 (sessenta) dias a contar da 

assinatura deste Aditivo. 

Todas as demais cláusulas do contrato inicial mediante TOMADA DE PREÇO nº 005/2021 

e Processo Administrativo nº 318575/2021, permanecem inalteradas, desde que não 

colidam com o presente ADITIVO. 

Santo Amaro - Bahia, 06 de maio de 2022. 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo  

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8C3193312FB6671192332D41112C7ED9


		2022-05-05T16:50:06-0300




